del sector público”.

Que en virtud de lo anterior, el artículo 9 del Decreto Legislativo 1276 de 2023 
estableció una adición al Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital del Presupuesto 
General de la Nación de la vigencia fiscal de 2023 en la suma de cuarenta y dos mil 
seiscientos noventa y dos millones cuatrocientos sesenta y nueve mil pesos moneda legal 
($42.692.469.000).